

## グローバルなシステム上重要な銀行の選定指標に関する事項

### ■グローバルなシステム上重要な銀行の選定指標に関する開示事項

(単位：百万円)

| GSIB1：G-SIB選定指標 |                  |                                                    |               |
|-----------------|------------------|----------------------------------------------------|---------------|
| 国際様式の該当番号       |                  |                                                    | 2025年3月末      |
| 1               | 国際的な活動           | 対外与信の残高                                            | 102,151,747   |
| 2               |                  | 対外債務の残高                                            | 77,084,109    |
| 3               | 規模               | 資産及び取引に関する残高の合計額                                   | 328,491,252   |
| 4               | 相互連関性            | 金融機関等向け与信に関する残高の合計額                                | 60,454,887    |
| 5               |                  | 金融機関等に対する債務に関する残高の合計額                              | 24,294,110    |
| 6               |                  | 発行済の有価証券の残高                                        | 48,683,938    |
| 7               | 代替可能性/<br>金融インフラ | 信託財産及びこれに類する資産の残高                                  | 20,406,405    |
| 8               |                  | 決済システムを通じた決済の年間の合計額                                | 6,109,605,459 |
| 9               |                  | 債券及び株式に係る引受けの年間の合計額                                | 13,577,672    |
| 10a             |                  | 債券に係るトレーディング量の合計額                                  | 100,085,055   |
| 10b             |                  | 株式その他有価証券に係るトレーディング量の合計額                           | 98,547,985    |
| 11              | 複雑性              | 金融商品市場等によらないで行う金融機関等との派生商品取引及び長期決済期間取引に係る想定元本額の合計額 | 1,786,566,652 |
| 12              |                  | 観察可能な市場データ以外の情報に基づき公正価値評価された資産の残高                  | 431,368       |
| 13              |                  | 売買目的有価証券及びその他有価証券の残高の合計額                           | 16,387,884    |

(単位：百万円)

| GSIB1：G-SIB選定指標 |                  |                                                    |               |
|-----------------|------------------|----------------------------------------------------|---------------|
| 国際様式の該当番号       |                  |                                                    | 2026年3月末      |
| 1               | 国際的な活動           | 対外与信の残高                                            | 117,420,906   |
| 2               |                  | 対外債務の残高                                            | 86,630,741    |
| 3               | 規模               | 資産及び取引に関する残高の合計額                                   | 351,869,314   |
| 4               | 相互連関性            | 金融機関等向け与信に関する残高の合計額                                | 55,943,620    |
| 5               |                  | 金融機関等に対する債務に関する残高の合計額                              | 25,158,431    |
| 6               |                  | 発行済の有価証券の残高                                        | 54,350,641    |
| 7               | 代替可能性/<br>金融インフラ | 信託財産及びこれに類する資産の残高                                  | 24,345,415    |
| 8               |                  | 決済システムを通じた決済の年間の合計額                                | 5,881,666,059 |
| 9               |                  | 債券及び株式に係る引受けの年間の合計額                                | 14,240,026    |
| 10a             |                  | 債券に係るトレーディング量の合計額                                  | 90,304,786    |
| 10b             |                  | 株式その他有価証券に係るトレーディング量の合計額                           | 135,224,227   |
| 11              | 複雑性              | 金融商品市場等によらないで行う金融機関等との派生商品取引及び長期決済期間取引に係る想定元本額の合計額 | 2,140,290,772 |
| 12              |                  | 観察可能な市場データ以外の情報に基づき公正価値評価された資産の残高                  | 433,480       |
| 13              |                  | 売買目的有価証券及びその他有価証券の残高の合計額                           | 17,909,284    |

■持株レバレッジ比率の構成に関する事項

(単位：百万円)

| 項番(国際様式<br>(LR1)<br>の該当番号) | 項目                                                    | 2025年3月末    | 2026年3月末    |
|----------------------------|-------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 1                          | 連結貸借対照表における総資産の額                                      | 306,282,015 | 328,511,145 |
| 2                          | 持株レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額(△)                        | —           | —           |
| 3                          | リスク移転の認識に係る要件を充足しない証券化エクスポージャーに係る調整                   | —           | —           |
| 4                          | 中央銀行預け金に係る除外による調整(△)                                  | 60,817,997  | 55,730,857  |
| 5                          | 顧客資産のうち、連結貸借対照表に計上されている金額(△)                          |             |             |
| 6                          | 有価証券の売買を約定日基準により会計処理している場合における調整項目                    | 1,112,074   | 1,970,127   |
| 7                          | キャッシュ・プーリング契約に基づく資金の移動に係る調整項目                         | —           | 2,037       |
| 8                          | デリバティブ取引等に関する調整額                                      | 1,857,702   | 133,426     |
| 8a                         | デリバティブ取引等に関する額                                        | 12,359,418  | 15,927,133  |
| 8b                         | デリバティブ取引等に関連する資産の額(△)                                 | 10,501,716  | 15,793,707  |
| 9                          | レポ取引等に関する調整額                                          | 967,582     | 870,260     |
| 9a                         | レポ取引等に関する額                                            | 22,973,164  | 27,217,004  |
| 9b                         | レポ取引等に関する額(△)                                         | 22,005,581  | 26,346,744  |
| 10                         | オフ・バランス取引に関する額                                        | 34,116,479  | 38,266,864  |
| 11                         | Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金)(△)                            | 7,093       | 56,802      |
| 12                         | その他の調整項目                                              | △19,084,598 | △21,219,710 |
| 12a                        | Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金以外)(△)                          | 3,239,996   | 3,335,163   |
| 12b                        | 支払承諾見返勘定の額(△)                                         | 15,139,799  | 17,033,172  |
| 12c                        | デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額(相殺した額に相当する部分に限る。)          | —           | —           |
| 12d                        | デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額(△)                   | 704,803     | 851,374     |
| 12e                        | 持株レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額(連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。) | —           | —           |
| 13                         | 総エクスポージャーの額                                           | 264,426,165 | 292,746,491 |

(単位：百万円、%)

| 項番(国際様式<br>(LR2)<br>の該当番号)             | 項目                                                                   | 2025年3月末    | 2026年3月末    |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>オン・バランス資産の額(1)</b>                  |                                                                      |             |             |
| 1                                      | 個別項目調整前のオン・バランス資産の額                                                  | 198,928,995 | 215,578,828 |
| 2                                      | デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額(相殺した額に相当する部分に限る。)                         | —           | —           |
| 3                                      | デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額(△)                                  | 704,803     | 851,374     |
| 4                                      | レポ取引等により受領した証券の計上額(△)                                                | —           | —           |
| 5                                      | Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金)(△)                                           | 7,093       | 56,802      |
| 6                                      | Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金以外)(△)                                         | 3,239,996   | 3,335,163   |
| 7                                      | オン・バランス資産の額 (イ)                                                      | 194,977,102 | 211,335,488 |
| <b>デリバティブ取引等に関する額(2)</b>               |                                                                      |             |             |
| 8                                      | デリバティブ取引等に関するRCの額に1.4を乗じた額                                           | 4,209,455   | 5,735,558   |
| 9                                      | デリバティブ取引等に関するPFEの額に1.4を乗じた額                                          | 7,935,495   | 9,886,982   |
| 10                                     | 間接清算参加者に適格中央清算機関の債務履行を保証していない場合に零とした中央清算機関向けエクスポージャーの額(△)            | —           | —           |
| 11                                     | クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額                            | 1,374,854   | 1,658,671   |
| 12                                     | クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額から控除した額(△)                  | 1,160,385   | 1,354,078   |
| 13                                     | デリバティブ取引等に関する額 (ロ)                                                   | 12,359,418  | 15,927,133  |
| <b>レポ取引等に関する額(3)</b>                   |                                                                      |             |             |
| 14                                     | レポ取引等に関する資産の額                                                        | 22,005,581  | 26,346,744  |
| 15                                     | レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)                                              | —           | —           |
| 16                                     | レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額                                    | 967,582     | 870,260     |
| 17                                     | 代理取引のエクスポージャーの額                                                      |             |             |
| 18                                     | レポ取引等に関する額 (ハ)                                                       | 22,973,164  | 27,217,004  |
| <b>オフ・バランス取引に関する額(4)</b>               |                                                                      |             |             |
| 19                                     | オフ・バランス取引の想定元本の額                                                     | 94,170,772  | 99,954,122  |
| 20                                     | オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額(△)                                    | 60,054,292  | 61,687,258  |
| 22                                     | オフ・バランス取引に関する額 (ニ)                                                   | 34,116,479  | 38,266,864  |
| <b>持株レバレッジ比率(5)</b>                    |                                                                      |             |             |
| 23                                     | 資本の額 (ホ)                                                             | 13,258,816  | 14,655,855  |
| 24                                     | 総エクスポージャーの額((イ)+(ロ)+(ハ)+(ニ)) (ヘ)                                     | 264,426,165 | 292,746,491 |
| 25                                     | 持株レバレッジ比率((ホ)/(ヘ))                                                   | 5.01%       | 5.00%       |
| 26                                     | 適用する所要持株レバレッジ比率                                                      | 3.15%       | 3.15%       |
| 27                                     | 適用する所要持株レバレッジ・バッファ率                                                  | 0.55%       | 0.55%       |
| <b>日本銀行に対する預け金を算入する場合の持株レバレッジ比率(6)</b> |                                                                      |             |             |
|                                        | 総エクスポージャーの額 (ヘ)                                                      | 264,426,165 | 292,746,491 |
|                                        | 日本銀行に対する預け金の額                                                        | 60,817,997  | 55,730,857  |
|                                        | 日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクスポージャーの額 (ヘ´)                                  | 325,244,163 | 348,477,348 |
|                                        | 日本銀行に対する預け金を算入する場合の持株レバレッジ比率((ホ)/(ヘ´))                               | 4.07%       | 4.20%       |
| <b>平均値の開示(7)</b>                       |                                                                      |             |             |
| 28                                     | レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値((ト)+(チ))                                    | 17,587,215  | 21,343,497  |
|                                        | レポ取引等に関する資産の額に係る平均値 (ト)                                              | 17,587,215  | 21,343,497  |
|                                        | レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る平均値(△) (チ)                                    | —           | —           |
| 29                                     | レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る四半期末の値((リ)+(ヌ))                                 | 22,005,581  | 26,346,744  |
| 14                                     | レポ取引等に関する資産の額に係る四半期末の値 (リ)                                           | 22,005,581  | 26,346,744  |
| 15                                     | レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る四半期末の値(△) (ヌ)                                 | —           | —           |
| 30                                     | 総エクスポージャーの額(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合) (ル)    | 260,007,799 | 287,743,244 |
| 30a                                    | 総エクスポージャーの額(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合) (ヲ)     | 320,825,797 | 343,474,102 |
| 31                                     | 持株レバレッジ比率(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合)((ホ)/(ル)) | 5.09%       | 5.09%       |
| 31a                                    | 持株レバレッジ比率(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合)((ホ)/(ヲ))  | 4.13%       | 4.26%       |